PAGE
2

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О проведении месячника по благоустройству и санитарной уборке территории муниципального образования «Город Псков»

В целях повышения уровня благоустройства, улучшения санитарного состояния городских территорий и создания комфортных условий проживания населения муниципального образования «Город Псков», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692 «Об утверждении Правил благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова», статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 октября по 31 октября 2018 года месячник по благоустройству и санитарной уборке территории муниципального образования  «Город Псков».
2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы, расположенных на территории муниципального образования «Город Псков» провести санитарную уборку и очистку территорий в соответствии с Правилами благоустройства, санитарного содержания и озеленения города Пскова, утверждёнными Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1692.
3. Управлению городского хозяйства Администрации города Пскова (Захарову А.Г.) обеспечить координацию выполнения работ по санитарной уборке территории муниципального образования «Город Псков» и ликвидации несанкционированных свалок бытового мусора с городских территорий, в рамках выделенных бюджетных средств.
4. Учреждениям МКУ «Служба благоустройства города» и МКУ «Специализированная служба» предоставить необходимым инвентарь для проведения месячника по санитарной уборке города, осуществить  сбор и вывоз  твердых бытовых отходов.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Пскова А.Г. Захарова.
И.п. Главы Администрации города Пскова                                 А.В. Коновалов
1491

25.09.2018